CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 37/2017.

Autor: Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE DOIS POSTES COM LUMINÁRIAS NA

RUA RIO GRANDE DO NORTE NO BAIRRO SÃO FELIX III.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antonio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Marabá, com a seguinte solicitação: Instalação de dois postes com luminárias na rua Rio

Grande do Norte no Bairro São Félix III.

Justificativa

Atendendo ao pedido da comunidade da rua Rio Grande do Norte situada no

Bairro São Félix III, solicitamos que seja feita a instalação de dois (02) postes com

luminária no local, com o objetivo de sanar os problemas de iluminação pública uma

vez que esta rua encontra-se escura no período da noite facilitando o crescimento da

criminalidade.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2017.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB